АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июля 2020 года № 339
с. Красноборск
О назначении общественных обсуждений
На основании Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительством Архангельской области от 12.09.2015 № 972, руководствуясь Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях на территории муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов от 28.03.2019 года № 41, администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить общественные обсуждения в форме направления отзывов по проектам зон охраны в отношении следующих объектов культурного наследия регионального значения:

· "Дом купца Степанова", 1910-1915 гг., расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, с. Красноборск, ул. Гагарина, 13;

· "Торговый дом Дербенева", 1914 год, расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, с. Красноборск, ул. Гагарина, 16;

· "Дом купца Тулубенского", 1913 год, расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, с. Красноборск, ул. Гагарина, 19;

· "Дом купца Воронина", 1896 год, расположенного по адресу: Архангельская область, Красноборский район, с. Красноборск, ул. Гагарина, 30.
2. Отзывы о проектах зон охраны объектов культурного наследия регионального значения принимаются с 03 июля по 20 июля 2020 года включительно на адрес электронной почты: kumikrasn@mail.ru, либо почтовым отправлением на адрес: Архангельская область, Красноборский район, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 7А, офис 46, согласно прилагаемой форме.
3. Отделу по организационно - информационной работе обеспечить размещение настоящего постановления, а также проектов зон охраны объектов культурного наследия регионального значения и актов государственной историко-культурной экспертизы научно-проектной документации на официальном сайте администрации МО "Красноборский муниципальный район" (www.krasnoborskiy.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования "Красноборский муниципальный район".
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО "Красноборский муниципальный район".
	Глава муниципального образования
	В.С. Рудаков

Приложение к постановлению администрации
 МО «Красноборский муниципальный район»
от 03.07.2020  № 339
Форма предоставления замечаний и предложений по проекту

 зон охраны объекта культурного наследия регионального значения

	№ п/п
	Автор (наименование юридического лица/ Ф.И.О. физического лица)
	Текст проекта, в отношении которого выносятся замечания/ предложения
	Текст замечания/ предложения